СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04 августа 2023 г.                              с. Дивное                                              № 368

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля
2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения части
территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о
порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском
муниципальном округе Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года №

236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля

2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января 2021

г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском

крае», Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об

утверждении Положения о порядке определения части территории, на

которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,

проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края» (с изменениями и дополнениями, внесенными

решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 17 августа 2023 г. № 172)

следующие изменения и дополнения:

1) абзац пятый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Сбор подписей осуществляется в следующем порядке:

а) подписи собираются посредством их внесения в подписной лист по

форме, утверждаемой администрацией Апанасенковского муниципального

округа;

б) в подписном листе указывается инициативный проект, в поддержку

которого осуществляется сбор подписей;

в) в подписном листе ставится подпись жителя населенного пункта и

дата ее внесения. Сведения, указанные в подписном листе о жителе,

ставящем в подписном листе свою подпись, могут вноситься в подписной

лист по просьбе жителя лицом, осуществляющим сбор подписей. Указанные

сведения вносятся только рукописным способом, при этом использование

карандашей не допускается;

г) житель вправе ставить подпись в поддержку одного и того же

инициативного проекта только один раз;

д) каждый подписной лист должен быть заверен подписями

представителя инициатора проекта, осуществляющего сбор подписей;

е) при сборе подписей допускается заполнение подписного листа на

лицевой и оборотной стороне.»;

2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Инициативные проекты могут вноситься в администрацию

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

инициаторами проекта ежеквартально (до пятого числа первого месяца

квартала), либо в другие сроки, установленные администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

(информация о которых будет размещена уполномоченным отделом на

официальном сайте Апанасенковского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).»;

3) абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Подготовка и направление заключения осуществляется по каждому

инициативному проекту в срок не позднее 3 календарных дней со дня

поступления проекта.»;

4) абзац третий пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«Инициативные проекты, признанные победителями конкурсного

отбора, реализуются в пределах объема бюджетных ассигнований,

утвержденных решением о бюджете округа на реализацию инициативных

проектов.»;

5) абзац первый пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«Администрация Апанасенковского муниципального округа

(территориальные отделы, отделы, управления администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом

юридического лица) и представитель инициативной группы проекта,

признанного победителем конкурсного отбора, уполномоченный на

подписание соглашения о совместном финансировании, реализации проекта

(далее – Соглашение) заключают Соглашение.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов